
 
 

 

8月 20日にＮＳＴ専門療法士の研修を『弘前脳卒中・リハビリテーションセ

ンター』の方１名が修了しました。 

この研修は日本臨床栄養代謝学会からＮＳＴ専門療法士、認定教育施設の認可

を受けて行っているもので、計 40時間の研修を行なっています。当院では、４

月４日（第１週）から毎週木曜日 13:00～16:30の全 10回の講義およびカンファ

レンス、ラウンドの他に毎月第３木曜日の 16:30～18:10までの勉強会に参加し

ていただきます。また、研修中に症例報告書を作成する必要があり、担当者の私

と指導責任者の丹野先生で適宜添削を行いながら作成してもらいました。 

 今年は、コロナウイルスによる非常事態宣言を受け、途中研修を中断する事態となり、修了までに少し時間を要

してしまいました。研修を受けにきた方には、ご不便をおかけしました。最終日には学会指定の臨床実地修練修了

証明証を交付し、その他に当院で作成した臨床実地修練修了証を丹野先生からお渡ししました。研修を受けた皆さ

んには自分の病院に戻ってＮＳＴの活動を行っていく上で、当院で学んだ事が生きてくれればと思います。 

 

 

 

 

8 月 7日、市内在住 丸井靖弘 様より当院へ、金 百万円のご寄付を 

いただきました。当日は市役所にて、小山田市長、当院より丹野管理者 

が出席し贈呈式が行われました。いただきましたご厚意に、心より深く 

感謝申し上げるとともに、医療の充実に活かすべく、なお一層努力してまいります。ありがとうございました。 

 

 

 

 

8月 7日、「十和田こども食堂実行委員会」 

（委員長：水尻和幸様）「こども食堂バス」が 

5度目のご来院とともに保存食等をご寄付く 

ださいました。コロナ対応が続く中、継続 

してご支援いただけることはとても心強く、 

皆励まされております。引き続き頑張ってまいりますのでよろしくお願い致します。 

 

継続的なご支援ありがとうございます。 

     

 
 

外来担当医表 ※随時更新しておりますので、下記のＵＲＬからのご確認をお願いします。 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/old/03sinryo/03gairaiDoctorList.html 

ご寄付をいただきました。 

十和田市立中央病院 

令和 2年 8月 26日号 

 病院ニュース さわらび 

ＮＳＴ専門療法士 高屋信也 

ＮＳＴ専門療法士研修が終了しました。 

段ボールには温かいメッセ 

ージが貼られていました。 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/old/03sinryo/03gairaiDoctorList.html

